
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2022 №   529

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации 
Великого Новгорода от 14.12.2021 № 6510

В соответствии с областным законом от 24 декабря 2018 г. № 357-ОЗ 

"О региональных, муниципальных, территориальных брендах, народных 

художественных промыслах и ремесленной деятельности" Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 14.12.2021 № 6510 "Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование 

муниципального бренда Великого Новгорода" следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова "муниципального бренда" 

заменить словами "муниципального, территориального брендов";

1.2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

"Выдача разрешения на использование муниципального бренда Великого 

Новгорода", утвержденном вышеуказанным постановлением: 

в заголовке, пункте 1.1.1, подразделе 2.1 слова "муниципального бренда" 

заменить словами "муниципального, территориального брендов";

пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции: 

"2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги являются 

разрешение на использование муниципального, территориального брендов 

Великого Новгорода (далее - разрешение) и договор об использовании 



2

муниципального (территориального) бренда либо постановление Администрации 

Великого Новгорода об отказе в выдаче разрешения.";

в пункте 2.6.2 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 

содержания:

"цветные фотографии каждого вида продукции (товара) размером не 

менее 9 x 12 см.";

абзацы второй и третий пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции: 

"выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, 

полученная не ранее чем за 10 календарных дней до дня ее предоставления в 

комитет (при необходимости); 

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, полученная не ранее чем за 10 календарных дней до дня ее 

предоставления в комитет (при необходимости);"; 

в пункте 3.5.5 слова "муниципального бренда" заменить словами 

"муниципального (территориального) бренда";  

абзац второй пункта 3.5.12 изложить в следующей редакции:

"разрешение и подписанный договор об использовании муниципального 

(территориального) бренда Великого Новгорода;";

приложения № 1 и № 2 к Административному регламенту изложить в новой 

редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

мв

0529п



 3 

Приложение 
к постановлению Администрации 

Великого Новгорода  
от 09.02.2022 № 529 

 
Приложение № 1 

к Административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
"Выдача разрешения на использование 
муниципального, территориального 

брендов Великого Новгорода" 
 
Примерная форма 

 
В Администрацию Великого Новгорода 
__________________________________ 

(наименование или  фамилия, имя, отчество  
__________________________________ 

(при наличии) заявителя) 
__________________________________ 

(ИНН) 

__________________________________ 
(ОГРН) 

__________________________________ 
(юридический (фактический) адрес (для  

__________________________________ 
юридического лица или индивидуального 

__________________________________ 
предпринимателя), адрес места проживания, 

__________________________________ 
паспортные данные (для физического лица) 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ  

о внесении изменений в разрешение на использование  
муниципального (территориального) бренда Великого Новгорода 

 

Прошу внести в разрешение на использование бренда Великого Новгорода 
_______________________________________________________________________, 

(полное наименование муниципального (территориального) бренда) 

выданное "_______" __________ 20_____ года №_________, следующие изменения: 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________. 

К настоящему заявлению  прилагаются следующие документы: 
__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

_____________________________         _________________________________ 
                            (подпись)                                                                   (расшифровка подписи) 

                                                  МП  



 4 

Приложение № 2 
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
"Выдача разрешения на использование 
муниципального, территориального 

брендов Великого Новгорода" 
 
 
 

БЛОК-СХЕМА 
предоставления муниципальной услуги 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прием и регистрация заявки и иных документов 

Направление межведомственных запросов  
(при необходимости) 

Направление заявителю 
уведомления об отказе в выдаче 

разрешения 

Основания для 
предоставления 

муниципальной услуги 

 

Оформление разрешения Отказ в выдаче разрешения 

Выдача разрешения заявителю и 
подписание договора об 

использовании муниципального           
(территориального) бренда 

Великого Новгорода  

Рассмотрение заявки, документов и принятие постановления 
Администрации Великого Новгорода о выдаче разрешения 

либо об отказе в выдаче разрешения 

Имеются Не имеются 


